
Prot. n°   2070 A/23                                                             Acquaviva delle Fonti, 06.04.2016 

 

         

  - All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

- Al Sito web della Scuola 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per l’affidamento di incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.L.vo n. 81/08 e s. m. i. prevede anche l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP);  

VISTO  il contratto di prestazione professionale stipulato con l’attuale RSPP è in scadenza annuale;  
VISTO il D.I. n° 44/01;  

VISTO il D.L.vo n. 195 del 23/06/2003 ha meglio precisato le capacità e i requisiti professionali del R.S.P.P.;  

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti richiesti per 

assumere il ruolo di RSPP ai sensi dell’ Art. 32 comma 8 lettera b (personale dipendente di altra Istituzione 

scolastica) del D. L.vo 81/2008;  

VISTO il Bando di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 

Protezione, pubblicato in data 13/03/2015, Prot.n. 1437 B/15;  

VISTA  l’istanza pervenute dai seguenti candidati: 

  - Prof. Labombarda Giuseppe, assunta al protocollo della Scuola in data 04/04/2016 con n° 1950 b/15; 

. 

 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:  
 

PROF. LABOMBARDA GIUSEPPE 

                                                                                                                                                                                   

                                                                                                  

                                    Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro                                                                                            Unione Europea                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                     Fondo Europeo Sviluppo Regionale  

REQUISITI DESCRIZIONE PUNTI ASSEGNATI AL 

CANDIDATO 

Titoli 
Professionali 
(Max 30 punti) 

Attestato  di  frequenza,  di  cui  al  c.  2,  primo periodo, dell’art. 

32 del D.vo n.81/2008 ( Modulo A/Modulo B e Modulo C ) 

 

Aggiornamento del Modulo B8 

20 

 

 

 

10 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1°CIRCOLO “DE AMICIS” 
P.zza Di Vagno, 18 – 70021 ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA) 

Tel. 080 - 761314 Fax 080 – 3051357 
www.deamicis.ba.it                                                                                                                       

e-mail   BAEE03600L@ISTRUZIONE.IT  
BAEE03600L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://www.deamicis.ba.it/
mailto:deamicis@media.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei 
termini di 30 e 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

  

 

    F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof.ssa Annalisa BELLINO    

Frequenza corsi 
di formazione 
Attività di 
formazione 
(Max 10 punti) 
 
 

Per  ogni  corso  di  formazione frequentato  e  coerente  con  il  

profilo richiesto (max punti 5)  

Attività di formazione a favore del personale scolastico e degli 

studenti nello svolgimento della funzione di RSPP, conteggiata in 

ore (ogni 100 ore punti 5) 

5 

 

 

 

 

 

5 

Redazione 
Documento 
Valutazione del 
Rischio 
(Max 50 punti) 
Si valuteranno i 
documenti degli 
ultimi 5 anni 

 

 

Per ogni documento di valutazione dei rischi prodotto presso 

Istituzioni Scolastiche 

 

 

 

50 

Esperienza 
specifica (Max 
60 punti) 

Personale che opera in una pluralità di istituzioni scolastiche  
 

Per  ogni  esperienza  di  RSPP  di  durata  annuale  c/o  altre  
istituzioni scolastiche,  indipendentemente dall’anno di  
riferimento  
(max punti 50)  

 
Per la Docenza in corsi di formazione rivolti al personale docente 
ed ATA delle  istituzioni scolastiche secondo gli Accordi 
Stato-Regione del 21-12-2011 (max punti 8) 
 

2 

 

 

 

50 

 

 

 

8 

 

Esperienza 
pregressa  
nella scuola 
appaltante 
(Max 10 punti, 
2 punti per 
anno) 

Positiva esperienza pregressa di RSPP in materia di Sicurezza con 
il nostro Istituto 
 

 

 

4 

TOTALE PUNTEGGIO 154 


